R.O./R.B.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 084/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente, REQUERER

V. Exa., que se digne a oficiar junto ao Órgão competente Municipal, para solicitar a devida fiscalização e

a tomada de providências em relação aos responsáveis dos adolescentes que estão conduzindo veículos

automotores em vias públicas do Bairro Bebedouro, sem a habilitação exigida para estarem na direção de

automóveis. Tal situação tem colocado em risco, além da sua própria integridade física, de pedestres e

outros motoristas que por ali transitam, podendo causar forte colisão com outros condutores. Vale ressaltar,

que tais ações vêm sendo praticadas com frequência. Por todo exposto há a necessidade da população ter

a referida reivindicação atendida com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 16 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador